

# 単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6年度三隅・益田道路古市場地区外舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月01日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 広島市南区稻荷町5番18号

氏名 フジタ道路株式会社 広島支店

執行役員支店長 後村 典明

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-------|-------|-------------|----------|
| 舗装            |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 146,661,278 |          |
| 道路土工          |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 5,350,112   |          |
| 掘削工           |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 2,447,480   |          |
| 掘削            | 軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満 |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m3   | 1,280 | 1,093 | 1,399,040   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                    |      |       |       |             | 20m3     |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 7,494       |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                    |      |       |       |             | 660m3    |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 214,368     |          |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                |      |       |       |             | 820m3    |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 374,904     |          |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                |      |       |       |             | 470m3    |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 186,214     |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満                   |      |       |       |             | 1,300m3  |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 265,460     |          |
| 掘削工(ICT)      |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 253,708     |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満         |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m3   | 680   | 373.1 | 253,708     |          |
| 路体盛土工         |                                   |      |       |       |             |          |
|               |                                   | 式    | 1     |       | 1,334,488   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                            |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m3   | 280   | 4,621 | 1,293,880   |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満                      |      |       |       |             |          |
|               |                                   | m3   | 60    | 676.8 | 40,608      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|----------------|--------------|------|-------|-------|---------|----------|
| 路体盛土工(ICT)     |              | 式    | 1     |       | 460,204 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |              | m3   | 2,060 | 223.4 | 460,204 |          |
| 路床盛土工          |              | 式    | 1     |       | 35,560  |          |
| 路床盛土           | 2.5m以上4.0m未満 | m3   | 50    | 711.2 | 35,560  |          |
| 路床盛土工(ICT)     |              | 式    | 1     |       | 337,995 |          |
| 路床盛土(ICT)      |              | m3   | 1,050 | 321.9 | 337,995 |          |
| 法面整形工          |              | 式    | 1     |       | 28,460  |          |
| 法面整形(切土部)      | 現場制約有 軟岩II   | m2   | 10    | 2,846 | 28,460  |          |
| 法面整形工(ICT)     |              | 式    | 1     |       | 452,217 |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 土砂           | m2   | 40    | 747.8 | 29,912  |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 軟岩I          | m2   | 70    | 897.5 | 62,825  |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し      | m2   | 760   | 473   | 359,480 |          |
| 法面工            |              | 式    | 1     |       | 330,980 |          |
| 植生工            |              | 式    | 1     |       | 330,980 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|-----------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 種子散布                     | 肥料無し 500m2以上1000m2未満                    | m2   | 600   | 270.1 | 162,060    |          |
| 客土吹付                     | 厚1cm 客土吹付工 100m2未満                      | m2   | 40    | 2,598 | 103,920    |          |
| 植生基材吹付                   | 3cm 植生基材吹付工 100m2未満                     | m2   | 10    | 6,500 | 65,000     |          |
| 舗装工                      |                                         | 式    | 1     |       | 73,397,152 |          |
| 舗装準備工(ICT)               |                                         | 式    | 1     |       | 271,425    |          |
| 不陸整正(ICT)                | 補足材無し                                   | m2   | 2,310 | 117.5 | 271,425    |          |
| 橋面防水工                    |                                         | 式    | 1     |       | 8,414,800  |          |
| 橋面防水<br>(橋面防水(A))        | 塗膜防水                                    | m2   | 5,450 | 1,544 | 8,414,800  |          |
| 排水性舗装工(ICT)<br>(車道舗装(A)) |                                         | 式    | 1     |       | 38,724,425 |          |
| 排水性舗装工<br>(路肩舗装(A))      |                                         | 式    | 1     |       | 7,037,590  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)<br>(路盤)     | クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm                 | m2   | 1,280 | 944   | 1,208,320  |          |
| 基層(車道・路肩部)               | 改質As 再生粗粒I型(20)DS3000<br>舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 1,330 | 2,022 | 2,689,260  |          |
| 排水性舗装・表層(車道・路肩部)         | ポーラスアスファルト混合物(13)DS3000 舗装厚 50mm 2.4m以上 | m2   | 1,390 | 2,259 | 3,140,010  |          |
| 排水性舗装工<br>(橋面舗装(A))      |                                         | 式    | 1     |       | 15,410,037 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                      | 規 格                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------------------|-----------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 排水性舗装工<br><br>(橋面舗装(B))            |                             | 式    | 1   |         | 3,538,875  |          |
| 排水構造物工                             |                             | 式    | 1   |         | 20,446,396 |          |
| 作業土工                               |                             | 式    | 1   |         | 3,153,878  |          |
| 側溝工                                |                             | 式    | 1   |         | 7,282,734  |          |
| プレキャストU型側溝<br><br>(PU1-B300-H300)  |                             | m    | 143 | 9,230   | 1,319,890  |          |
| プレキャストU型側溝<br><br>(PU3-B300-H300)  |                             | m    | 157 | 10,292  | 1,615,844  |          |
| プレキャストU型側溝<br><br>(PU3-B300-H300)  | (基礎材無し)                     | m    | 450 | 9,660   | 4,347,000  |          |
| 管渠工                                |                             | 式    | 1   |         | 3,988,036  |          |
| ヒューム管(B形管)<br><br>(P1-RC1-D300)    | 外圧管1種                       | m    | 16  | 15,979  | 255,664    |          |
| ヒューム管(B形管)<br><br>(P1-RC1-D400)    | 外圧管1種                       | m    | 152 | 20,191  | 3,069,032  |          |
| ヒューム管(B形管)<br><br>(P1-RC1-D600)    | 外圧管1種                       | m    | 20  | 33,167  | 663,340    |          |
| 集水桝・マンホール工                         |                             | 式    | 1   |         | 2,108,349  |          |
| 現場打ち集水桝<br><br>(G1-B500-L500-H700) | 現場打材 コンクリート(1号) 法面作業<br>補正無 | 箇所   | 6   | 47,928  | 287,568    |          |
| 現場打ち集水桝<br><br>(1号集水桝)             | 現場打材 コンクリート(1号) 法面作業<br>補正無 | 箇所   | 2   | 110,159 | 220,318    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|--------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 現場打ち集水桝<br>(1号集水桝) | (基礎材無し)現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無 | 箇所   | 4   | 110,159 | 440,636   |          |
| 現場打ち集水桝<br>(2号集水桝) | 現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無        | 箇所   | 3   | 140,653 | 421,959   |          |
| 蓋<br>(グレーチング 蓋)    | T-25 500×500用 落込 並目 滑止ボルト固定    | 枚    | 6   | 32,864  | 197,184   |          |
| 蓋<br>(グレーチング 蓋)    | T-25 600×600用 落込 並目 滑止ボルト固定    | 枚    | 6   | 41,564  | 249,384   |          |
| 蓋<br>(グレーチング 蓋)    | T-25 800×800用 落込 並目 滑止ボルト固定    | 枚    | 3   | 74,438  | 223,314   |          |
| 足掛金具               | W300                           | 個    | 27  | 2,518   | 67,986    |          |
| 地下排水工              |                                | 式    | 1   |         | 3,098,343 |          |
| 地下排水<br>(TP-1-1)   | 波状管                            | m    | 309 | 10,027  | 3,098,343 |          |
| 排水工                |                                | 式    | 1   |         | 115,444   |          |
| 水平排水層              |                                | m    | 14  | 8,246   | 115,444   |          |
| 排水性舗装用路肩排水工        |                                | 式    | 1   |         | 699,612   |          |
| 導水管 (A)            |                                | m    | 371 | 1,173   | 435,183   |          |
| 導水管 (B)            |                                | m    | 112 | 1,184   | 132,608   |          |
| 導水管 (C)            |                                | m    | 61  | 2,161   | 131,821   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|--------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 縁石工                 |                                | 式    | 1   |        | 744,810   |          |
| 縁石工                 |                                | 式    | 1   |        | 744,810   |          |
| アスカーフ<br>(AC-1-1)   | 再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満 | m    | 610 | 1,221  | 744,810   |          |
| 踏掛版設置工              |                                | 式    | 1   |        | 6,488,318 |          |
| 踏掛版設置工              |                                | 式    | 1   |        | 1,024,454 |          |
| 踏掛版設置<br>(三隅川 A2)   | コンクリート(2号)                     | m3   | 17  | 60,262 | 1,024,454 |          |
| 踏掛版設置工              |                                | 式    | 1   |        | 1,088,028 |          |
| 踏掛版設置<br>(古市場第1 A1) | コンクリート(2号)                     | m3   | 18  | 60,446 | 1,088,028 |          |
| 踏掛版設置工              |                                | 式    | 1   |        | 1,088,028 |          |
| 踏掛版設置<br>(古市場第1 A2) | コンクリート(2号)                     | m3   | 18  | 60,446 | 1,088,028 |          |
| 踏掛版設置工              |                                | 式    | 1   |        | 1,089,666 |          |
| 踏掛版設置<br>(古市場第2 A1) | コンクリート(2号)                     | m3   | 18  | 60,537 | 1,089,666 |          |
| 踏掛版設置工              |                                | 式    | 1   |        | 1,088,028 |          |
| 踏掛版設置<br>(古市場第2 A2) | コンクリート(2号)                     | m3   | 18  | 60,446 | 1,088,028 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|---------------------|------------|------|-----|---------|--------------|----------|
| 踏掛版設置工              |            | 式    | 1   |         | 1, 110, 114  |          |
| 踏掛版設置<br>(古市場第3 A1) | コンクリート(2号) | m3   | 18  | 61, 673 | 1, 110, 114  |          |
| 道路付属施設工             |            | 式    | 1   |         | 12, 836, 855 |          |
| 作業土工                |            | 式    | 1   |         | 450, 511     |          |
| 道路付属物工              |            | 式    | 1   |         | 5, 053, 314  |          |
| 1号防草コンクリート          |            | m    | 553 | 6, 943  | 3, 839, 479  |          |
| 2号防草コンクリート          |            | m    | 18  | 2, 681  | 48, 258      |          |
| 3号防草コンクリート          |            | m    | 51  | 2, 304  | 117, 504     |          |
| 4号防草コンクリート          |            | m    | 104 | 5, 693  | 592, 072     |          |
| 5号防草コンクリート          |            | m    | 91  | 5, 011  | 456, 001     |          |
| ケーブル配管工             |            | 式    | 1   |         | 7, 333, 030  |          |
| 1号地中配管              |            | m    | 460 | 3, 076  | 1, 414, 960  |          |
| 屋外配管<br>(1号配管)      |            | m    | 10  | 19, 641 | 196, 410     |          |
| 屋外配管<br>(2号配管)      |            | m    | 57  | 25, 438 | 1, 449, 966  |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------|------|-----|---------|-------------|----------|
| 異種管継手         | FEP50-G54 |      |     |         |             |          |
|               |           | 個    | 28  | 4,230   | 118,440     |          |
| 1号配管支持金具      |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 組    | 18  | 1,354   | 24,372      |          |
| カップリング        | φ63       |      |     |         |             |          |
|               |           | 個    | 24  | 1,785   | 42,840      |          |
| ベルマウス         | FEP用 50mm |      |     |         |             |          |
|               |           | 個    | 56  | 452.3   | 25,328      |          |
| 1号ハンドホール      |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 箇所   | 7   | 580,102 | 4,060,714   |          |
| 橋梁付属物工        |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 25,885,389  |          |
| 伸縮装置工         |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 25,885,389  |          |
| 鋼・コン製伸縮装置     |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 25,885,389  |          |
| 仮設工           |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 1,181,266   |          |
| 交通管理工         |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 1,181,266   |          |
| 直接工事費         |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 146,661,278 |          |
| 共通仮設費         |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 16,357,292  |          |
| 共通仮設費         |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 3,289,193   |          |
| 技術管理費         |           |      |     |         |             |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 1,969,655   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 道路施設基本データ作成費  |     | 式    | 1   |      | 53,843      |          |
| 道路工事完成図等作成費   |     | 式    | 1   |      | 247,241     |          |
| 保守管理(ICT)     |     | 式    | 1   |      | 48,680      |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,619,891   |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 1,319,538   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 13,068,099  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 163,018,570 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 40,226,231  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 203,244,801 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 31,305,199  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 234,550,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 23,455,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 258,005,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |